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АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 июня 2024 года № 217-па
п. Плесецк

О внесении изменений в муниципальную программу 

Плесецкого муниципального округа Архангельской области 

«Чистая вода»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 30 июля 2019 года № 403-пп «Об  утверждении  региональной программы Архангельской области «Чистая вода (2019-2024 годы)», постановлением администрации муниципального образования  «Плесецкий район» от 16 декабря 2019 года № 953 - па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», администрация   Плесецкого  муниципального  округа  Архангельской    области   п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу Плесецкого муниципального округа Архангельской области «Чистая вода», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования «Плесецкий  муниципальный район» от 21 апреля 2020 года № 332-па (в редакции постановлений от 13 декабря 2021 года № 891-па, от 27 января 2023 года № 131-па, от 21.07.2023 № 1227-па) внести следующие изменения (далее – Программа).
1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 В разделе «Ресурсное  обеспечение Программы» в тексте, касающихся объемов финансирования, цифры «158712,83»; «147731,10»; «6141,67»; «4840,06» заменить  на «200329,47»; «190854,30»; «7021,76»; «2453,41».
1.3 Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5 По тексту Программы срок реализации цифры «2020-2025» заменить «2020-2024».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа  Макарова Р.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                    А.А.Кузнецов
   Приложение № 1

к постановлению администрации                                                                                                                                           Плесецкого  муниципального  округа

Архангельской области 

от 03 июня 2024 года № 217-па
                                                        «ПАСПОРТ

муниципальной программы
       Плесецкого  муниципального  округа

        Архангельской области «Чистая вода»
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа Плесецкого  муниципального округа Архангельской области «Чистая вода» (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно –коммунального хозяйства и топливно –энергетического комплекса администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области



	Цели муниципальной программы
	повышение качества питьевой воды для населения Плесецкого муниципального округа

	Задачи муниципальной программы
	повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с использованием перспективных технологий водоподготовки, включая технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного комплекса.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2024 годы 

муниципальная программа реализуется в два этапа 



	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования –  158712,83 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 1918,81 тыс. руб.,

2021 год – 3986,20 тыс. руб.*,

2022 год – 97556,13  тыс. руб.,

2023 год – 57185,45  тыс. руб.,

2024 год – 1026,22 тыс. руб.,

2025 год -  1026,22 тыс. руб.

в том числе

средства федерального бюджета  –  147731,10 тыс. руб.*, в том числе:

2020 год –   0,00 тыс. руб.,

2021 год –   0,00 тыс. руб.*,

2022 год –   93680,10 тыс. руб.,

2023 год –   54051,00 тыс. руб.,

2024 год –   0,00  тыс. руб.,

2025 год -    0,00 тыс. руб.

средства областного бюджета –  6141,67  тыс. руб.,  в том числе:

2020 год –  1050,00 тыс. руб.,
2021 год –  3547,25 тыс. руб.*,
2022 год –  3313,59 тыс. руб.,

2023 год –  1778,08 тыс. руб.,

2024 год –  0,00 тыс. руб.,

2025 год  - 0,00 тыс. руб.

средства бюджета Плесецкого муниципального округа –4840,06 тыс. руб., в том числе:

2020 год –  868,81  тыс. руб.,

2021 год –  438,95 тыс. руб.*,

2022 год –  562,44 тыс. руб.,

2023 год –  1356,37  тыс. руб.,

2024 год –   1026,22 тыс. руб.,

2025 год  - 1026,22 тыс. руб.




* Суммы финансирования отраженные в 2021 году по видам бюджетов  указаны справочно, на основании данных муниципальных образований «Плесецкое», «Североонежское», в расчет объемов общего финансирования и в разрезе по видам бюджетов  не включены».

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                Плесецкого муниципального округа

Архангельской области 

от 03 июня 2024 года № 217-па

«Приложение № 2

к муниципальной программе 

                                                                                                                                                Плесецкого  муниципального  округа

Архангельской области «Чистая вода»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы  Плесецкого муниципального округа 

Архангельской области «Чистая вода»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	
	Примечание

	
	
	
	всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	                                                                          Реконструкция системы водоснабжения пос. Плесецк. 

	1.1.

Разработка проектно-сметной документации на объект


	Администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области


	итого
	1918,81
	1918,81
	1661,20*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	областной

бюджет
	2528,00
	1050,00
	1478,00*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	местный

бюджет
	1052,00
	868,81
	183,20*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	внебюджетные средства  
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	1.2. Реконструкция системы водоснабжения п. Плесецк Архангельской  области ВЗУ-1(1 этап)


	
	итого
	151390,36
	0,00
	0,00
	95981,13
	55409,23
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	147731,10
	0,00
	0,00
	93680,10
	54051,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	областной

бюджет
	3014,92
	0,00
	0,00
	1911,84
	1103,08
	0,00
	0,00
	

	
	
	местный

бюджет
	644,34


	0,00
	0,00
	389,19
	255,15
	0,00
	0,00
	

	
	
	внебюджетные средства  
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	1.3 

Авторский надзор на мероприятие по реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения (Реконструкция системы водоснабжения п. Плесецк Архангельской области) 
	
	итого
	3078,66
	0,00
	0,00
	0,00
	1026,22
	1026,22
	1026,22
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	областной

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	местный

бюджет
	3078,66
	0,00
	0,00
	     0,00
	1026,22
	1026,22
	1026,22


	

	
	
	внебюджетные средства  
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	Общая стоимость работ
	156387,83
	1918,81
	1661,20*
	95981,13
	56435,45
	1026,22
	1026,22
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	2. Реконструкция сетей водоснабжения пос. Североонежск.

	2.1. 

Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию          (модернизацию) объекта питьевого водоснабжения. Реконструкция системы водоснабжения в р.п. Североонежск.
	Администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области
	итого
	2325,00
	0,00
	2325,00*
	1575,00
	750,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	областной 

бюджет
	2076,75
	0,00
	2069,25*
	1401,75
	675,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	местный

бюджет
	248,25
	0,00
	255,75*
	173,25
	75,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	внебюджетные средства  
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	2.2. Выполнение строительно-монтажных работ по объекту.
	Администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	областной 

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	местный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	внебюджетные средства  
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	Общая стоимость работ
	2325,00
	0,00
	0,00
	1575,00
	750,00
	0,00
	0,00
	


* Суммы финансирования отраженные в 2021 году по видам бюджетов  указаны справочно, на основании данных муниципальных образований «Плесецкое», «Североонежское»,  в расчет объемов общего финансирования и в разрезе по видам бюджетов  не включены».
Приложение № 3

к постановлению администрации

                                                                                                                                                Плесецкого  муниципального  округа

Архангельской области 

от 03 июня 2024 года № 217-па
«Приложение № 3

к муниципальной программе 

                                                                                                                                               Плесецкого  муниципального  округа

Архангельской области  «Чистая вода»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  Плесецкого муниципального округа 

Архангельской области «Чистая вода»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы
	Объем финансирования

по источникам

тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей
	

	
	
	
	всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Муниципальная программа
	«Чистая вода »
	итого
	158712,83
	1918,81
	3986,20*
	97556,13
	57185,45
	1026,22
	1026,22

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	147731,10
	0,00
	0,00
	93680,10
	54051,00
	0,00
	0,00

	
	
	областной бюджет
	6141,67
	1050,00
	3547,25*
	3313,59
	1778,08
	0,00
	0,00

	
	
	местный 

бюджет
	4840,06
	868,81
	438,95*
	562,44
	1356,37
	1026,22
	1026,22


* Суммы финансирования отраженные в 2021 году по видам бюджетов  указаны справочно, на основании данных муниципальных образований «Плесецкое», «Североонежское», в расчет объемов общего финансирования и в разрезе по видам бюджетов  не включены».

